

ZAPROSZENIE

W związku z organizacją zaplanowanego panelu eksperckiego, dotyczącego zorganizowania debaty na temat standaryzacji w zakresie polityk publicznych w szczególności poprzez współpracę administracji publicznej i organizacji społecznych zapraszam do włączenia się w dyskurs publiczny w przedmiotowym temacie. Dyskusja na temat partycypacji publicznej odbędzie się w ramach projektu pt. „Międzysektorowa współpraca czyli wspólnota samorządowa w innym wymiarze”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w okresie **10 i 11 października 2014 roku w Centrum Kulturalno-Edukacyjnym w Czerwionce-Leszczynach**.

Nadrzędnym celem panelu jest dyskusja nad przyszłością w gronie przedstawicieli władzy publicznej/samorządowej, środowisk naukowych, mediów, organizacji pozarządowych i opinii publicznej, przy czym nie chodzi o dokładność prognozy, lecz o uświadomienie perspektyw i przygotowanie do zmian. W ramach zaplanowanego spotkania odbędzie się debata z udziałem specjalistów i ekspertów, których celem jest „mapowanie interesariuszy” pozwalające w systematyczny sposób planować i zarządzać relacjami w gminie/powiecie/subregionie oraz szeroko rozumiana partycypacja publiczna. Tematyka panelu będzie ściśle związana z celem projektu: Wypracowanie, upowszechnianie, wdrożenie i ocena standardów działania oraz współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych w obszarze polityk publicznych oraz partycypacji mieszkańców w rozwoju lokalnym na obszarze subregionu zachodniego woj. śląskiego.

Główne wątki poruszane podczas paneli to m.in. wymienione narzędzia partycypacji publicznej, np.: Inicjatywa lokalna, budżet partycypacyjny, Klauzule społeczne, Powoływanie Gminnych i Powiatowych Rad Działalności Pożytku Publicznego, Opracowywanie Wieloletnich Programów Współpracy z organizacjami pozarządowymi, zlecenia zadań publicznych organizacjom lub innego rodzaju rozwiązania, mające na celu utworzenie skutecznego mechanizmu współpracy samorządu lokalnego z mieszkańcami na rzecz „dobra wspólnego”, w tym współtworzenia prawa miejscowego.

Słowa „klucze” w panelach eksperckich: edukacja obywatelska, innowacje społeczne, kooperacja, partycypacyjne tworzenie polityk publicznych, prawne możliwości współpracy JST i NGO, „budowanie scenariuszy zmiany”, dialog międzysektorowy;

Serdecznie zapraszam do zgłoszenia się do wzięcia udziału w przedmiotowym panelu w terminie do 7 października br. na kontakt: rafalkowalski@vp.pl

Z pozdrowieniami

Marcin Stempniak

Kierownik projektu